

Procedura aperta n. 54/2023

Quesiti del 29/08/2023

Quesito n. 1

Nelle caratteristiche tecniche dei ripiani viene richiesta una portata di almeno 130 kg al metro lineare.

Le norme di settore non prevedono, in particolare per le scaffalature destinate alle biblioteche, test con portate così elevate. Si fa presente che, se questo venisse confermato, anche tutta la struttura andrebbe dimensionata in funzione del massimo carico ammesso. Quindi in linea teorica lo scaffale a11 bifronte iniziale dovrebbe poter sopportare un carico di 1.300 kg oltre il peso proprio. Su ogni ruota e ogni piedino, di conseguenza, graverebbero 325 kg oltre il peso proprio. Il solaio stesso della biblioteca dovrebbe essere dimensionato per sopportare un carico di 2.600 kg/mq.

Si chiede che venga confermato quale sia il carico massimo richiesto per ogni metro lineare di ripiano.

Risposta

Si veda avviso di rettifica.

Quesito n. 2

Si chiede se sia richiesto un test di prova della portata del ripiano.

Risposta

nell'all. B5, il capitolo: CARATTERISTICHE E REQUISITI DEL MATERIALE DEL LOTTO 3 prevede che *I prodotti offerti dovranno essere costruiti in conformità a tutte le norme e disposizioni di legge vigenti in materia di arredamento, sicurezza, prevenzione infortuni nell'ambiente di lavoro; dotati di certificazione di omologazione, delle prove fisiche e prestazionali sui materiali componenti e/o sui prodotti finiti, prevedendo infine, nell'ultima frase: La ditta aggiudicataria dovrà presentare tutta la documentazione probatoria, a conferma di quantodichiarato in sede di gara. Pertanto a comprova della portata del ripiano dovrà essere prodotta relativa certificazione non essendo prevista specifica prova.*

Quesito n. 3

All'interno del file " ALL 4.7-LOTTO 7 SEGNALETICA Fac Simile offerta econom" a quale importo si fa riferimento quando si chiede di compilare "ONERI PER LA SICUREZZA AZIENDALE " E " COSTI MANODOPERA " SULL'IMPORTO MASSIMO CONTRATTUALE?

Per importo massimo contrattuale si intende L'IMPORTO A BASE D'ASTA DI EURO 245.926,07 O L'IMPORTO VIRTUALE A BASE D'ASTA DI EURO 32.920,00?

Risposta

Gli "ONERI PER LA SICUREZZA AZIENDALE" E "COSTI DELLA MANODOPERA", relativi al lotto 7, sono da calcolare sull'importo massimo contrattuale del triennio pari ad Euro 245.926,07. così come indicato al paragrafo 3 (pag. 13) del Disciplinare di gara.